serão aceitas por escrito, fundamentadas em fatos reais e facilmente comprováveis, a critério da autoridade 
competente do CONTRATANTE, e desde que formuladas no prazo máximo de 05 (cinco) dias da data em 
que foram aplicadas. 
CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR E REAJUSTE 
O valor total da presente avença é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), a ser pago no prazo de até trinta dias, 
contado a partir da data final do período de adimplemento da obrigação, na proporção dos serviços 
efetivamente prestados no período respectivo, segundo as autorizações expedidas pelo(a) CÂMARA 
MUNCIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE e de conformidade com as notas fiscais/faturas e/ou

[...]

RFB, Prestação de serviços técnicos no levantamento de dados, elaboração e transmissão 
da Relação Anual de Informações Sociais - RAIS, junto ao Ministério do Trabalho / Secretaria de Políticas 
Públicas de Emprego, referente ao ano calendário de 2022 da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante 
-CE. 

VALOR TOTAL • R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

*PROGRAMA DE TRABALHO • Exercício 2023 Atividade 0101.010310084.2.001 Manutenção das 
Atividades do Poder Legislativo , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv de terc pessoa jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.05, no valor de R$ 15.000,00